事務連絡

2025 年 4 月 21 日

分会長 様

                                                  札 幌 市 教 職 員 組 合

                                                  執行委員長  鈴木  誠幸

２０２５年度 第 57 次札幌市教育研究集会（全市教研）

教研推進委員の公募について

日頃より札教組の運動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、札教組では、今年度も全市教研の開催を予定しており、教育文化活動の強化、特に全

市教研の成功を目的として、「教研推進委員」を次の通り公募いたします。分会内で周知をお

願いします。

1. 教研推進委員とは

・札教組が主催する札幌市教育研究集会（全市教研）の運営と小委員会の活動に関わり、

札教組の教育研究活動（教研活動）を推進する役割を担う。

・札教組方針を基に中央執行委員会で決定した内容に基づき、教研活動の活性化を図る。

① 小委員会に所属し、各小委員会の教研テーマに基づいた研究を推進

② 教研推進委員会への参加（年３回実施予定）※必要に応じて小委員会で会議を実施

③ 各支部教研と全市教研の運営

④ 各小委員会独自の活動の企画・運営（学習会・実践講座・フィールドワークなど）

※小委員会とは…教科を含む様々な教育課題について議論し、研究を推進する目的で設置され

た委員会です。現在は次の表のように全18の小委員会が設置されています。

2. 応 募 方 法：分会長もしくは本人が、次のいずれかで申込

 A. 裏面の二次元バーコードからフォームを送信

 B. 電話（５６１－２２７８）で連絡

※「名前」「分会名」「所属希望の小委員会」を知らせてください

※札教組の役員から直接『支部推薦』を受けて『教研推進委員』に推薦

された場合は、申し込みの必要はありません。（支部によって対応が

異なりますのでご理解ください）

3. 締 め 切 り：２０２５年５月８日(木)

①国語 ⑦美術 ⑬ジェンダー平等をめざす教育

②外国語 ⑧保健体育 ⑭学校保健

③社会科 ⑨技術・家庭科 ⑮教育条件整備・学校事務

④数学 ⑩職場の問題 ⑯インクルーシブ教育

⑤理科 ⑪生活指導 ⑰平和・人権・民族

⑥音楽 ⑫教育課程 ⑱市民と教育を考える

4. そ の 他

・公募による応募者は、第２回札教組執行委員会（５/１２）にて承認を受け、「教研推進

委員」として任命されます。その後、第１回教研推進委員会（６/４）の案内文書を送付

します。

・教研推進委員会では、今年度の全市教研とその他教研活動について協議・確認します。